
 
 

UCHWAŁA NR XIV/91/2025 
RADY GMINY I MIASTA PRZYSUCHA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Domu Kultury w Przysusze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
poz. 1940 późn. zm.) i art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 poz. 87) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Domu Kultury w Przysusze, stanowiącym załącznik do Uchwały numer XXVII177/2013 
Rady Gminy i Miasta Przysucha z dnia 19 września 2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale I § 2 otrzymuje brzmienie:  Siedzibą Domu Kultury jest budynek przy ul. Radomskiej 9 
w Przysusze. Terenem działania Domu Kultury jest w szczególności Gmina i Miasto Przysucha. Dom Kultury 
w Przysusze może prowadzić swoją działalność na terenie powiatu, województwa mazowieckiego, całego kraju 
i poza jego granicami. 

2. W rozdziale II § 7 otrzymuje następujące brzmienie: Podstawowym celem Domu Kultury jest 
prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców 
miasta, a także rozbudzanie zainteresowań kulturą i sztuką, upowszechnianie i promocja kultury lokalnej 
w kraju i za granicą, przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, kulturze fizycznej, 
sporcie i rekreacji oraz do współtworzenia jej wartości. 

3. W rozdziale II § 8 otrzymuje następujące brzmienie 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, kształtowanie wzorów 
i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

2) przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości kulturalnych; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu 
artystycznego, prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych, prowadzenie 
zajęć i warsztatów artystycznych, kół zainteresowań, orkiestr, chórów, zespołów instrumentalno-
wokalnych, klubów i zespołów także o charakterze sportowym; 

4) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej, ochrona tradycji kulturowych miasta 
i regionu poprzez tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej; 

5) promocja wartości artystycznych kultury i sztuki regionu oraz kraju 

6) organizacja imprez artystycznych i rozrywkowych, w tym koncertów, festiwali, wystaw, spektakli, 
turniejów i konkursów oraz warsztatów plenerowych; 

7) współpraca i współdziałanie z instytucjami, organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami 
w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców 

8) współpraca z innymi instytucjami w zakresie profilaktyki uzależnień oraz promocji i ochrony zdrowia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 5364



9) prowadzenie i koordynowanie działalności świetlic wiejskich. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

  

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Przysucha 
 

Michał Wilk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5364


	UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY GMINY I MIASTA PRZYSUCHA  z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2025-06-03T11:26:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




